
令和３年12月１日 

保護者の皆様へ 

 

県立新潟北高等学校長  

 

 

登下校時の車での送迎について（お願い） 

 

 

日ごろ本校の教育活動に御理解、御協力を賜り深く感謝申し上げます。 

さて、これから降雪期を迎えるにあたり、登下校の際に車で送迎される御家

庭が増えることが予想されます。これまでも交通に支障を及ぼしかねない状況

が発生しており、近隣の方々や企業等から当校へ苦情が寄せられています。 

つきましては、下記について、裏面の地図を参照の上、指定区域での待機、

乗降車について御協力をお願いいたします。 

 

  

記 

 

１ 校地脇やグラウンド脇道路など、安全な場所での待機・乗降車を

お願いします。 

２ 一方通行に御協力ください。 

３ 学校前の一般道路や私有地での駐停車は御遠慮ください。 

 

 

→裏面の地図を参照ください。 



・矢印方向に一方通行

・矢印内で待機・乗降

（できるだけグラウンド脇まで

進み、お待ちください）

・周辺私有地へは乗り入れない

御協力をお願いします

田

畑

至

新

潟

空

港

Ｉ

Ｃ


